•

Estado de Rondônia 	 'fl
MunicIpio de Ji-Paraná

Gabinete do Prefeito

LEI N° 1853

01 DE ABRIL DE 2009

AUTORIA DO POI)ER EXECUTIVO

Inc/ui no I'lai,o Pluriaii 11(11 (10 Muiizcipw,

Lei Municipal n °  1461, de 28 de dezenibro

de 2005, a ineta Jisica e Jui:a,zceira pa,i

aquisiç/io de (lois veIculos, no Programi -, de

Iiifra-Estrutura (1(1 Cânwra il'Iunicipal, e

Projeto Aquisiçao de Velculos, e dá outras

pro vidéncias.

0 Prefeito do MunicIpio de Ji-Paranä. no uso de suas atribuiçOes legais.

FAZ SABER que a Cãrnara Municipal aprovou e dc sanciona a seguinte Lei:

Art. V. Fica inclulda no Piano Plurianual do Municipio de Ji-Parani. Lei 1461/2005. a

mela fIsica e uinanceira para aquisiço de dois veiculos no exercIcio de 2009, no valor

estimado de 200.000.00 (duzentos mil reais).

§ 10. Infra-Estrutura da Câmara Municipal de Ji-Paranã.

§ 2°. 1)escrição das AcOcs:

,Cdigo 100"5\ _ Aquisiçio de Velculos

a) Investimentcs: fonte de recursos

Recursos Prrnrios

Avenida 02 de Abril.1701-l3airro Urupá - Ji-Paranà -- RondOnia Caixa Postal 268- CEP 76.900-149
Fone: (0xx69) 3416-4000 i'3416-4030 - Fax (0xx69) 34 16-402 1 - CNPJ 04.092.672!0001-25

site:www.ii-parana.ro.gov.br 	email: gabinete.j ipa(!gmaiI.con1

'I
.. Estado de Rondônia

MunicIpio de Ji-Paraná

47Gabinete do Prefeito

Meta FIsica: 02

Meta Fiiianceira: R$ 200.00000

Art. 2°. 0 Prograrna Infra-Estrutura da Cârnara Municipal, AquisiçAo de VeIculos".

seth custeado corn recursos próprios, no exercIcio de 2009.

Art. 3°. Fica fazcndo parte integrante da presente Ici, corno se nela estivessc transcrito.

o anexo contendo os objetivos gerais e especIficos do programa.

.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaço.

io Urupá, 01 de abril de 2009.

/ 	 U4
JO DE ABREU BIANCO

,Prefeito Municipal

n

Avenida 02 de Abril, 1701 -Bairro Urupá - Ji-Paraná - Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149 	2
Fone: (0xx69) 3416-4000 /3416-4030 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.67210001-25

site:wNv\v.ji-pai -atia.ro.gov.br 	email: gabiiiete.jipargrnaiLcom

S

(0 N. 00 a) ° g (0 N. (0 0) ° (0 N. (0 a)
0

°
0) 0 a) a) a) a) a) a) 0 a) 10 a) C' a) a)

. (N (N
a)
(N

a)
(N

a)
(N

a)
(N

a)
(N

a) N. a) a)

a) N. (N

0
a)

w

0 0 a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) C) a) C) 0 C 00 000 SR C' SPP QP

-
1)
(0
-

a)
a)

a)
a)

a)
(0

1)
-

N.
a)

(0
(N

a)
(0

a)
'- a)

0
0)

a)
a)

a)
a)

a)
a)

a)
a) = a) (0

 10 a) a) (0 U) a) (0 a) a) a) N

C
o

Cl C) N. (N
a)
a)

(N
0 ,-

0(0
a)

'O•
a)

a)
a)

0)
a)

1-.
1.0

a) a)
a)

CO
a)

a)
CO

tO (0 U) CO C a) (N 't a)

(N CO - (N (N (N

Mv
--f —  -- ------------

\i> t Z E Ota
•0 = 	-

o
9

CO U)
0)

<)
0

C

C) <a U'

.0 cn
0- 	to U'

0
C

2 o E 	o 2'
> 0 (a U)

- (n 	5 U) (1)0
o (1)0 0 U) (1) .0 U'

W 0(a . 	(a 00
a. a 	E ca
(1)
W (a

02
c 	 0.

E
(5 (a

0
0 	 <a

(I)
w

gU)
0 E

011)
E

U' 	 U'

-D 	 , ZM N 0
C 	(a 	Q,

U) >0.
(5 0

m c
O 	 <0

g

_8 --

0
(NC)

C. 0 	a.
C (a 0 	 0 0

-
<a

a. 	U)
C 0 o_

(N
- 	E

9 	,
0
(N <a

QC 11)
.2 	 U)

- 	0 	0) (a
C,,

0

0
.

00 	0) 	(N 	N.
-) U) <Z 	(a 	•C, 0 CL 	 (a

5 	< 	<a 	 0 a. 	0. 	0
_

- 	._ 	a) 10 0 0  a) a) a) 0  a) a) a) a) 0
N- a) a) a) a)

a. 0. .._ 0
_ a)

(N
a)
(N

a)
(N

a)
(N (N (N (N C') - (N (N (N (N

•0 	z 	C a) N- a)
0 	 w

Ui 	 0 	5; U) 	 -
C

0 a) 0 0 0 0 a) a) C) C. 0 a)
N. SPPPC'. 0000050

Lu 0 a) a) a) a) 0 a) a) a) 0 0 a)
(1) 	(1) N. a) Co a) N- a) a) a) a) Cl) 0 0

w (0 0 a) N. (N a) a) a) 0) 0 a)
a) (D N. r a) 0) a) a) (00) 'U) Lo

C') N- N- N. 0 — Cl) Cl) (N
0 1)

>
N.
---

Z (5

0 (5 U) 	<a

Lu 0. .5
O U'  E

2 0
(a

OO. 0 o (a
4) )0. <a  0 0 	 2

U) 	U'  (a 	 <a
C 0 <a ° . -,2 0

(1) 5 0
(a

0
N. C N

C U) 0
0) 	 (a
C 	 0

Lu o-o <a
E

0 	U) 	U)
c 	0  c) U)

)
0

C
4) 	(a 	0

=

<a 	 U)

U) 0 	U'
(a 0 0

- C
<a 	8. 	0 u (a 	 0)

2 > 8
..j .. ' <a

C 0.2(5 (a (0 0

0 C.
 o.. 5

-,
I 11U!

'

.

S

' o (0 N- CC) 0) (0 N co 0) (0 N (CD 0) -
0 C> C>

C)
C>
C>

C>
C>

° C> C> C>
C>

C>
C>

C)
C)

C)
C>

C)
C)

C>
C>

C>
C>

°
C> (N C> U) 0

cli (N (N (N (N S (N (N (N (N (N (N (N C> 5
- LI) N C>
(N (N (N (N 0

o C> C> C> C) 0 C> C) C> C> 0 0 C) C) C> C> C> C> C> C>
5QC>•C)•C> CC>  C>C>Q 0 C>C) C> 5 C> C> C>C> 0
o CD C> C> C> C> C> C> CO (C) C') C> '- 0 (0 Cl) C> - C>
0) C> C> C> 0) U) C> C> a) (CD (N (0 (N 14) ('4 (C) 17 C> c')
C' C> C> C> CO CR C>  CO C> Cl)  (0

Iq C> N CO (0 llzt (CD LI)
o 0) 0) C> (N CO C> (N C> CO 0) U) (14 C> CO (0 U) (N
CO C') C> C> (0 ('1 (0 (C) (0 N C> C> LI) C> C. -
N- '- (N (N (0 - - .- - CO (N C") (0 0 (N U) N N

- - -

(N C') co C> C') co C') co t

0. ;)
-o

-
C> C>

-R -   00
C>

-;--
C>

C> C> C> C) C
0- '0 	0 (N ('4 (N (N E C 	a> ' 	 3- 0.> 0.) 0) 0) co

o- - 	Er>> C)
- 	U) 	- ci 	09 >0.) 0 c 	a> 	Co a> '- 0 0 0 0
9 .'- 	o

.-
o

CC) 	c 	'0 > 	'0 (0
0

'- _ '0

— o U)
0

(02 	E 	'
a>
(C

>
0

a>
0

a>
0

-
C

- (U 0 o 	0 	0 0CC = 	(I) 	C
a> a> C

C
C
C

C
C

C
C

(C) 	 > 'C Ca)
.2

o C Co U) 	 a> a g 	E -a o 2 2 .2 2
a> 0

• ra

.2
.0 	>0

>0 	>0 	E 	E
0C 'C

0-
6.0 	0 	0

C)
'
.2

0 a> a> a> a>

(00 	. -.g C '-
a>aa>

C 	0
0>0 a"

><
W

X
w

U(
w

X
w

cic 0 '0 . - 0 0 0

000° a>  00- 000
ci - E E E E

I!
Ea> 3 (2Cci

CO < 0  0C rC) U)

- U) 	'- 	C a>
-o

'co E 	a> 	C
-(0

0 -
E

C>

- 0 	C

CO 	C (N() Ca> C
2

C
.00.)

- 	a> 	Co 	C 0 	nj
0
Co

5 -!C>0-'C
0 	 5 C 	() 	0) 	0 0) C) 2 	.9, 	0) 	C 	> a- a> 	o 	0 a> 0.).-' .0 	ci 	0 	0

o 	0 	0 	a>

o 0 R
C> C>

C>
C>
C>

C>
C>

C>
C> 0 C> C> C> C> C> C> C> C> 0 °

C> C> C> C> C>
(CD,  (CD, C> C> C> C> Cl) C> C> C> C> a'- C> C> C> C>
C-. N-

a)
'0

(N (N (N (N .2
( C> LI) 14) 0' 1 C>

a LLJ
- -- ---

0 C> C> C) C> C> C> C> C> a> C> C> C) C) C> C> C> C> C> C>
S C>  P00 S C>. C>. C>. u C>C>.C>.C> S °. C>.C>.C>. C> S
C> CD C) C> C> C> C> C> ' C> 0) C> C> C> C> 0 C> C> C> C) C> C> C- C) C> C> N- C> C) C> C> '0 C> C> C> N- N- C> C> C> o C> C> N- C) C> C> C> C> C C> C> N - > 'a C> C>

C) N- - C) 0 C> C C) (C) N (N (N N- C U) C> (N C> (-0
LI) (0 0) C) (N N LI) C) > 0) C> C> (CD U) (0 (0

CO (N (N ' Cl) ('-a )0 C>

Co

0 U, -.E V C O  6 6 C
E

V
>0

ci a> 	ci
'0 E '0 	E

2 -2 0 2 	0 0 0 .9
U) 0 0 C CC) 0.9, C 	0 9, 	0

a>.. V
CC) E-° 0 0

Eco 0 N CC) 	'C 0 	CC) 	'C
C ci 	V Co 0 	'0 	(U C 0 	V 	U)
00 0 C 0),..
.2 E 	'>0

0- 2 CL
< O C .- 	><

C 	 a>  0 0>0
- 	>0.
-

Co
C

'0 0 	U) w 0 	(1) 	C
ui- 0

C
C
'0

C 	, 	C Q
(1) co a> C 2

C 	0- 	(0
C 	ci - Lii C

C
CC) 	ci Co

O-co
.0

a>
ci 	 a> 2. Eci Ui

9
U)
C 0

, 	0 	0
0 w

'0
'
0'C

ci
0 	0

Cl)
cu

V 	a> a> 0' 	,i) 	0 • 0- 	) 	0
0-

o E '0 	 - o 	 2 Co
< g 	2 (

- Co
co
M.

E 	0 	0
5 	 'o

0 CE 0 	0 	0 a>
a o C 05)  C)

a>
C> 0 0. .2C> ., 	0 o LU 0 0 CC) 	 C

C 2 	C 	 C> 0 0 a 2 	o 	a- 	C>
0,. o 	0 N- (l) ci 00 	0 C a>._ a> 	 V 0.) 	 0 	'0 —

'- : 	.. E '0 E ,

E 90 	Q-  ' — a> U) 	 ' 0 '.- 	 'C 0)
g  L) E 	 . -

H

C ,  (

-
a>a> (0 	a> a- C a>

 En
 - a> 0 	E

'(0 	C 	C
C

< 5
0 	 C

a>

E 	i 	'
C 	C 	. 	,

_....E
_

C 	a> 	. 	0 (0 "5
C>
C>C

0- 	'0
2

C>
C>

0
9

- 	E 	co 	0'
2 0)  - 	(0 	-

2 0 	0 — a
C , 	U)

E 	-9 2 	 - 22 a
< 	ci 	a> 0-, 	 '0 0, 	0. 	'0 	C 0 	ci 	V 	C